
 
„KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS RIMŠĖS MIESTELYJE“ 

Projekto Nr. IGNA-LEADER-6A-DJ-9-1-2018 
 
 

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės 
plėtros strategijos 2014–2020 m. I prioriteto priemonę „Paslaugų ir vietos projektų kūrimas ir plėtra“ 

Projektą įgyvendino Maria Trofimova 

Projektui išmokėta paramos 
suma 

37 289,82 Eur be PVM iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 
valstybės biudžeto lėšų 

Projekto vykdytojas prie 
projekto prisidėjo 

piniginiu įnašu 

Įgyvendinimo laikotarpis Nuo 2019 m. gegužės 21 d. iki 2022 m. gegužės 20 d. 

 
Iki projekto paraiškos pateikimo Maria ir Dmitrij Trofimovai gamino vienetinius rankų darbo gaminius – 

dėžutes su stalčiukais, šukas, plaukų smeigtukus, padėklus ir kt.. Meninę vertę turinčiais neįprastų formų 
gaminiais, inkrustuotais sidabru, akmenimis, buvo prekiaujama mugėse ir internetu. Sutuoktiniai ieškojo būdų 
auginti ir plėtoti savo šeimos verslą. Buvo reikalingos kūrybai ir gamybai tinkamos patogios patalpos bei 
moderni įranga. Pastato, kurį būtų galima pritaikyti dirbtuvėms amatininkai neturėjo, todėl nusprendė tokį 
pastatyti. Maria parengė projektą, kuriame suplanavo investicijas į naujo dirbtuvių pastato statybą ir frezavimo 
stakles. 

Projekto finansavimo sutartis buvo pasirašyta 2019 m. pavasarį. Pirmą buvo įsigytos staklės. Dirbtuvių 
pastato statybos tapo didesniu iššūkiu – teko įveikti biurokratines kliūtis, siekiant gauti statybos leidimą, patirti 
nenumatytų išlaidų. Projekto įgyvendinimą apsunkino ir COVID-19 pandemijos nulemti karantino ribojimai bei 
ekonominės pasekmės. Nepaisant visų kliūčių, projektą pavyko įgyvendinti visa apimtimi ir pasiekti suplanuotus 
rezultatus. Buvo sukurta viena darbo vieta. Šeimos verslo gaminamus unikalius rankų darbo gaminius galima 
įsigyti interneto parduotuvėje www.mdstore.lt (prekių kategorija „Medžio dirbiniai“). 

 

   

Nuotraukose iš kairės į dešinę: 1) Naujas dirbtuvių pastatas; 2) Dibtuvių viduje; 3) Unikalūs rankų darbo mediniai gaminiai. 
 

 


